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Szemle
P. Kelényi Tibor jezsuita atyára
emlékezik Vértesaljai László a

FELSÕKRISZTINA
ez évi 4. számában: „Tibor
atya igazi pásztor volt, szám-
talan lélek jó pásztora. Ahogy
idõsödött, az öregedést is
szépen elfogadta. Csak az ol-
tár hiányzott neki, rajta a
kedves kis cetlijével. Emlé-
keit, a sok-sok arcot, fiúk és
lányok, nõk és férfiak nevét
mégsem felejtette, maradt
mosolygósan bizakodó hûsé-
ges oltárszolga.

Azt hiszem, így marad Is-
ten színe elõtt, és ugye, Uram,
te is mondtad neki, amikor
megérkezett: Na, gyere be, te,
te, »édes pofa«!”

A Miért hiszünk mégis? cí-
mû, gondolatébresztõ írást a
fõszerkesztõ, Görföl Tibor
jegyzi a

VIGILIA
címû katolikus folyóirat ok-
tóberi számában. Ebbõl idé-
zünk: „Az 1970-es években
gyakran vállalkoztak arra a
kor legjelentõsebb keresz-
tény gondolkodói, hogy fel-
vázolják, miért maradnak az
egyházban, miért maradnak a
keresztény közösség tagjai.
(…) Öt-hat évtizeddel a »mi-
ért maradok az egyházban?«
kérdésre adott megannyi ta-
nulságos válasz után érdemes
lenne egybegyûjteni, hogy
mindazok, akik hívõnek vall-
ják magukat és életüket erre a
hitre teszik fel, miért tartanak
ki hitük mellett minden olyan
körülmény ellenére, amely
megnehezíti azt. Bátorító és
felemelõ lenne, ha gyakran
válasz születne arra a kérdés-
re, miért lehet hinni Krisztus-
ban a 21. század körülményei
között is. Az ilyen válaszokból
valószínûleg legalább két fon-
tos körülmény kitûnne. Az,
hogy a hívõ közösség, vagyis
az Egyház nélkül borzasztó
nehéz, ha nem egyenesen le-
hetetlen hinni Krisztusban:
hajléktalanná válna a hit, ha
nem nyújtana otthont számára
a keresztény közösség, amely
rendelkezésre bocsátja a
Szentírást, a szentségekben
az anyagvilág elemeire tá-
maszkodva ígéri meg Isten
fokozhatatlan közelségét, s
hatalmas emlékezetével gá-
tat szab az oly sok mindent
elnyeléssel fenyegetõ felej-
tésnek.”

K. R.

Értékek, kincsek, közösségek
a Kárpát-medencében 2023–2024

A Lakiteleki Népfõiskola – a Magyar Országgyûlés, a Hungarikum
Bizottság és a Nemzeti Mûvelõdési Intézet támogatásával – újra meg-
hirdeti vetélkedõjét a hungarikum mozgalom népszerûsítése, valamint
nemzeti értékeink megismertetése érdekében.

A játékos vetélkedõre most a Kárpát-medencei általános iskolák 7.
és 8. osztályában tanuló diákok, valamint a középfokú oktatási intéz-
mények 9. és 10. osztályos diákjai és felkészítõ tanáraik jelentkezhet-
nek. Egy csapat 3 diákból és 1 felkészítõ tanárból áll. Egy iskolából
több csapat jelentkezését is várjuk, de a tanárok és a tanulók korosztá-
lyonként csak egy csapatban versenyezhetnek. A 7. a 8. a 9. és a 10.
osztályos csapatok külön versenyben mérik össze tudásukat.

Jelentkezés feltétele: a https://shorturl.at/fjuE0 linken található
25 kérdésbõl álló feladatlap megoldása.

A beküldés határideje: 2023. november 30.

A feladatlapot visszaküldõk 2023. december 5-ig újabb feladatokat
kapnak. Ezek megoldásával 2024. január 15-ig lehet pályázni az elõ-
döntõbe jutásra.

Az elõdöntõ, majd azt követõen a döntõ tervezett idõpontjai: 7.
osztályosok számára: 2024. február 21–22.; 8. osztályosok számára:
2024. március 25–26.; 9. osztályosok számára: 2024. április 24-25.;
10. osztályosok számára: 2024. május 22–23.

Az elõdöntõnek és a döntõnek a Lakiteleki Népfõiskola – Hungari-
kum Liget ad otthont. Szállást, ellátást a Népfõiskola Alapítvány térí-
tésmentesen biztosítja.

A vetélkedõ feladatai a Kárpát-medencei hungarikummozgalom so-
rán az egyes települési, megyei, külhoni értéktárakba választott értékek
ismeretére irányulnak. Valamennyi kategóriában a díjnyertes csapatok
értékes könyv- és tárgyjutalomban részesülnek.

Bõvebb információ: zsolt.horvath.dr@gmail.com e-mail címen.

A R C K É P

Turi Attila:

A mû születésérõl
„Mielõtt leülök tervezni, rajzolni valamit, a
fejemben forgatom, elgondolom, hogy mi ké-
szül, mi benne a fontos és a kevésbé fontos, mi
a stratégia. Aztán leülök, elõveszem a ceruzát
– én ceruzával rajzolok a mai napig –, és ott
fekszik elõttem egy üres papír. Elkezdenek
futni a vonalak, és egyáltalán nem biztos, hogy
arra futnak, amerre én fejben gondoltam.
Olyan, mintha a kezem és a vonalak önálló
életre kelnének, egymásba bogozódnak, egy-
másból kibontódnak, egymást követik, egy-
mást inspirálják, és a végén ott állok, és azt
mondom: »nem erre gondoltam, de nagyon jó
ez így«. Az akadémia vezetését is valahogy
így képzelem.

De tudom, hogy ki vagyok, ismerem a határaimat és a képességeimet, és
csak reménykedem, hogy ami elém kerül, azt a társaimmal együtt meg tu-
dom oldani. Segíteni kívánom õket az úton, hogy megtaláljuk a helyes vála-
szokat. Így mûködik az építész is: nekünk százakat és százakat kell magunk
mellé állítani, hogy a mû megszülessen.”

(Részlet Turi Attila: A mûvészet képes átmenni a falon címû interjúból,
amelyet Pintér Balázs készített, és teljes terjedelmében megtalálható a
magyarnemzet.hu oldalon.)

TURI ATTILA Kossuth- és Ybl-díjas építész, a Magyar Mûvészeti Aka-
démia elnöke. Budapesten született 1959. december 13-án. Tanulmányok: A
Berzsenyi Dániel Gimnáziumban érettségizett (1978), majd a Budapesti Mû-
szaki Egyetem Építészmérnöki Karán szerzett diplomát (1985). Pályáját alap-
jaiban meghatározó momentum a Makovecz Imrével való találkozás: az ere-
detileg mester–tanítvány viszony 30 éves szoros munkakapcsolattá és barát-
sággá nemesült. Munkahelyek: Idol Gmk társalapító (1985–1987); Makona
Kisszövetkezet, építész, tervezõ (1987–1990); Triskell Épülettervezõ Kft.
társalapító, vezetõ, tervezõ (1990–); Õrbottyán (1993–1995), majd Budaka-
lász fõépítésze (1996–2009 és 2011–2019); 2016 óta Pilisszentlászló fõépíté-
sze; a Budapest Mûszaki és Gazdaságtudományi Egyetem építészmérnöki ka-
rán óraadó oktató (2003–2015). Mûvészeti szervezeti tagság: Kós Károly
Egyesülés (1989–); Magyar Építész Kamara (1990–); Magyar Építõmûvé-
szek Szövetsége (2011–2019); Pest Megyei Építész Kamara, elnökségi tag
(2012); Magyar Mûvészeti Akadémia (MMA), rendes tag (2012); Magyar
Építész Kamara, alelnök (2013–); Országos Fõépítészi Kollégium, elnökségi
tag (2013–2021); az MMA Építõmûvészeti Tagozat vezetõje (2016–2022);
Magyar Mûvészeti Akadémia alelnöke (2022–2023); Magyar Mûvészeti
Akadémia elnöke (2023–). Munkáját számos díjjal ismerték el a többi között:
Pro Ecclesia Hungariae (1997); Ybl Miklós-díj (2003); Az Év Fõépítésze
(2011); Kossuth-díj (2021). (Forrás: mma.hu)
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a Polgárok Házában (Bp., VIII. ker. Visi Imre u. 6.)

Bevezetõ: Dr. Horváth Béla
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Már elkezdõdött a kukorica betaka-
rítása, és a gazdák aggódva olvassák
a híreket, hogy vajon számíthat-
nak-e némi nyereségre. Tavaly ugyan-
is az Európai Unió arra kérte a tagor-
szágait, hogy engedjék át területü-
kön az Afrikába irányuló ukrán ga-
bonaszállítmányokat, mert az orosz–
ukrán konfliktus miatt a gabona ten-
geri szállítása ellehetetlenült. A ké-
résnek eleget tettünk, de az ukrán
gabona nagyobb részét nem szállí-
tották ki az Európai Unió területérõl,
emiatt a kínálati piacon a gabona-
árak látványosan estek, tetemes ká-
rokat okozva az uniós gazdáknak.
Az árversenyünk reménytelen, mert
míg a hazai gabonatermelõknek
több tucatnyi természetvédelmi,
egészségvédelmi és minõségi elõ-
írást be kell tartaniuk – amit ellen-
õriznek –, addig az Unión kívüli uk-
rán termelõkre ezek a szabályok
nem vonatkoznak.

Az Országgyûlés õszi ülésszakát
hagyományosan a miniszterelnök
nyitja meg. Orbán Viktor miniszter-
elnök szeptemberi, parlamenti ülés-
szakot megnyitó beszédében fel-
idézte: „A nyár során a közép-euró-
pai országok, köztük Magyarország,
és a brüsszeli bürokraták között sú-
lyos összeütközés alakult ki az Uk-
rajnából érkezõ gabonadömping mi-
att. Brüsszel azt állította, hogy az
ukrán gabona nélkül súlyos éhínség

fenyegeti az afrikai országokat. Mi-
után a fekete-tengeri szállítás a há-
ború miatt ellehetetlenült, Magyar-
ország Brüsszel kérésére szolidari-
tási folyosót, szállítási folyosót nyi-
tott, hogy Ukrajnából Magyarorszá-
gon keresztül juthasson el az élelem
Afrikába. Mondjuk ki egyenesen:
becsaptak bennünket. Az ukrán ga-
bonát nem vitték tovább Afrikába,
hanem itt értékesítik Magyarorszá-
gon, a magyar gazdák gabonájánál
olcsóbban, a hazait kiszorítva a saját
piacunkról. A magyar minõségi elõ-
írásokat kikerülve így került az uk-
rán gabona dömpingáron a magyar
piacra. A kormány nem akarja, hogy
a jó és garantált minõségû magyar
gabona helyett a bizonytalan minõsé-
gû ukrán gabonából süssenek kenye-
ret a magyar családoknak. Sikerült
elérnünk, hogy európai beszállítási
tilalom lépjen életbe, de a brüsszeliek
a beszállítási tilalmat Ukrajna javára
szeptemberben feloldották. Ez súlyo-
san sérti a közép-európai országok
érdekeit, és tönkreteszi a magyar
gazdákat is. Ezért Lengyelországgal,
Szlovákiával együtt behozatali tilal-
mat rendeltünk el Ukrajnából 23 me-
zõgazdasági termék esetében. (…)
Mi továbbra is arra szólítjuk fel Brüsz-
szelt, hogy álljon ki a közép-európai
tagállamok mellett, és ne árulja el
Magyarországot se.”

Fekete Gyula

Kárpáti Árpád:

A MAGYAR JÖVÕ SZOLGÁLATÁBAN

A könyv ára: 2412 Ft
(B/5, 120 oldal,

ISBN 978 963 619 025 5)
A könyv megrendelhetõ

az Antológia Kiadó címén:
Antológia Kiadó és Nyomda Kft.
6065 Lakitelek, Szentkirályi út 4.

E-mail: konyvek.antologia@nepfolakitelek.hu
06-76-549-045;

www.antologia.hu
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Szeretettel köszöntjük Bakos István mûvelõdéskutatót, a
Népfõiskola Alapítvány kuratóriumi tagját, aki munkássá-
gával, életével nemzetünk összetartozását segíti, szolgálja.

Isten éltesse sokáig 80. születésnapja alkalmából!
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